
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Киясаёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэнКиясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗУдмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июня 2023 года № 312

с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана здоровья и
формирование здорового образа жизни населения

на 2015 - 2025 годы Администрации муниципального образования«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Порядкомразработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программмуниципального образования «Муниципальный округ Киясовский районУдмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана здоровья и формирование

здорового образа жизни населения на 2015 - 2025 годы в Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский районУдмуртской Республики». утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014г. № 603 (в
редакции постановлений от 07.11.2014 № 627. от 29.12.2018 № 552, от 25.11.2019№ 567, от 17.12.2019 № 591. от 18.03.2021 № 96. от 31.03.2022г № 293),
следующие изменения.

1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:
«

Наименование Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населениямуниципальной на 2015 - 2026 гг. в Администрации муниципального образования
программы «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

>);

строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
«

Сроки и Срок реализации - 2015—2026 годы.
этапы Этапы реализации муниципальной программы и ее подпрограмм не
реализации выделяются.

»;



строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского
района» изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюджета
муниципального
образования

Реализация Программы предусматривает привлечение средствбюджета муниципального образования «Муниципальный округКиясовскийрайон Удмуртской Республики».
Общий объем финансирования мероп иятий программы составляет:

2015 г. 576, 6
2016 г. 752,2
2017 г. 1 090,8
2018 г. 1 798,8
2019 г. 715,3
2020 г. 488,0
2021г. 626,5
2022г. 529,1
2023г. 400,0
2024г. 400,0
2025г. 400,0
2026г. 400,0
Итого 2015-2026 гг. 8177,3

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в
соответствии с порядком основных мероприятий Программы в
пределах средств, предусмотренных законодательством Удмуртской
Республики, нормативно-правовыми актами муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» (на очередной финансовый год и плановый период).

Объемы финансирования из бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,
предусмотренные настоящей Программой, носят ориентировочный
характер и подлежат корректировке в соответствии с принятыми
законами (решениями) о бюджетах всех уровней.

»;

2.1. Подпрограмма «Обеспечение условий для развития физической
культуры и спорта»

Строку «Сроки и этапы реализации» изложить в следующей редакции:
((

Сроки и Срок реализации - 2015—2026 годы.
этапы Этапы реализации муниципальной программы и ее подпрограмм не
реализации выделяются

|

»;
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского

района» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюджета

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-
2026 годы за счет средств местного бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» составит 8037,4 рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):



2015 г. 556, 6
2016 г, 732,2
2017 г. 1 070,8
2018 г. 1 778,8
2019г. 715,3
2020г. 448,1
2021г. 606,5
2022г. 529,1
2023г. 400,0
2024г. 400,0
2025г. 400,0
2026 г. 400,0
Итого 2015-2026 гг. 8037,4

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамкахбюджетного цикла.

В разделе 1.3. «Целевые
следующие изменения:

«

индикаторы подпрограммы»

»;

внести

№
п/п Целевой индикатор 2020г. 2021г.

2022

г.

2023

г,

2024

г.
2025г.

2026

г.

1 Удельный вес населения
систематически занимающихся
физической культурой и спортом

45,9 51,2 52,5

2 Привлечение детей и подростков
к занятиям в
специализированных
учреждениях спортивной
направленности

416 543 564 452 452 425 425

3 Доля занимающихся физической
культурой и спортом по месту
работы от общего количества
работающих

52 53 53 60 61 61 61

4 Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидов, систематически
занимающихся физической
культурой И спортом, в общей
численности данной категории
населения

12,0 14,1 14,2 15,0 16,0 16,0 16,0

5 Подготовка спортсменов
массовых разрядов

65 76 80 150 156 156 156
6 Единовременная пропускная

способность объектов спорта
(уровень обеспеченности

65 68 65 65 70 70 70



Г населения спортивными
сооружениями)

7 Количество проведенных
спортивно-массовых
мероприятий вмуниципального
образования «Муниципальный
округ Киясовский район
Удмуртской Республики»

105 143 120 130 131 131 131

»

Внести в раздел 1.4. «Сроки и этапы реализации» внести следующиеизменения:

«Подпрограмма реализуется в 2015-2026 годах.
Этапы реализации подпрограммы не выделяются.»;

Внести в раздел 1.6. «Ресурсное обеспечение» следующие изменения:
«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2026

годы за счет средств бюджета Киясовского района составит более 8000,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.)

2015 г. 556,6
2016 г. 732,2
2017 г. 1 070,8
2018 г. 1 778,8
2019 г. 715,3
2020 г. 448,1
2021г. 606,5
2022г, 529,1
2023г. 400,0
2024г. 400,0
2025г. 400,0
2026 г. 400,0
Итого 2015-2026 гг. 8037,4

>):

2.2. Подпрограмма «Укрепления общественного здоровья населения
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
«

Муниципальная программа «Охрана здоровья и
Наименование программы формирование здорового образа жизни» на 2015-2026

годы»
»;

строку «СРОКИ И этапы реализации» ИЗЛОЖИТЬ В следующей редакции:



<(

Сроки и Срок реализации - 2015-2026 годы.
этапы Этапы реализации муниципальной программы и ее подпрограмм не
реализации выделяются.

)У

строку «Объемы финансирования подпрограммы, за счет средств
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики», изложить в следующей редакции:

(<

Объемы финансирования Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы, за счет подпрограммы за 2021-2026 годы за счет средств
средств муниципального муниципального образования «Муниципальный округ
образования Киясовский район Удмуртской Республики» составит
«Муниципальный округ 20,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
Киясовский район муниципальной программы (в тыс. руб.):
Удмуртской Республики Годы реализации Всего

2021 г. 20,0
2022 г.
2023 г.
2024 г.

2025 г.
2026 г.
Итого 2021-2026 гг. 20,0
Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного
цикла.

ООООО

»;

Внести в раздел 2.5. «Сроки и этапы реализации» следующие
изменения:

«Подпрограмма реализуется в 2015-2026 годах. Этапы реализации
подпрограммы не выделяются.»;

Внести в раздел 2.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
следующие изменения:

«Источниками обеспечения подпрограммы являются средства бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики».

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2021-2026
годы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» составит 20,0 тысяч рублей.



Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной программы (в тыс.
руб.)

Собственные средства муниципального образования
Годы «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики»
2021 20,0
2022 0
2023 0
2024 0
2025 0
2026 0

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

»;
- в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы» в наименовании «Срок выполнения» в столбце «2015-2025 гг»
заменить на «2015-2026 гг» '

- приложения 1, 5, 6 изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования Киясовского района.

муниципального образования «Му
Киясовский район Удмуртской Ре 1 М.С. Митрошина



Приложение 1

к муниципальной программе Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
«Охрана здоровья и формирование здорового
образа жизни населения» на 2015-2026 гг.»

Сведения О составе И значениях целевых показателей (ИНДИКЙТОРОВ) муниципальной программы

«Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения
на 2015 - 2026 годы в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики»

Код
Еаналитической ДПНИЦ

201 2 23 02программной № Наименование целевого мокша-геля а 6
2017 год 2018 Год 2019 год 2020 год 202] год 2022 год

0 2024 2 5 2026
классификации п/п (индикатора) измере год год год год год

__ _ … ния

МП Пп факт факт факт факт факт факт факт“ оценка прогноз прогноз прогноз
02 1 Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта

Удельный вес населения
и … ен02 | ] систематически занимающегося Р…; 30 31 34 36 453 512 52,5 55 55 60 60

физической культурой и спортом
Привлечение детей и подростков к

чел
02 1 2

ЗЗНЯТИЯМ В СПСЦИШХНЗИРЁВЗННЫХ участи 493 418 429 450 416 543 564 450 450 452 452учреждениях спортивнои
иков

направленности
Доля. занимавшихся физической

02 1 3 32:53: :бЁЩТЗЁЛЁЗ‘СЁ? % 47 46 51 55 52 53 53 (›0 60 ы 61

работающих
Доля лиц с ограниченными

02 1 4 В°3М°ЖН°°ТЯМИ ЗДОРОВЬЯ " % 3,6 5.3 7.6 9.0 12,0 мл 142 |5.0 по 16,0 шо
И Н ВЕШИДОВА СНСТЗМЗТИЧВС КИ



занимающихся физической
культурой и спортом, в обшей
численности данной категории
населения
Подготовка спортсменов массовых чел.,

02 разрядов участн 90 97 102 1 10 65 76 80 150 150 156 156
ИКОВ

Единовременная пропускнщт

02 способность объектов спорта % 35 35 35 50 65 68 65 65 65 70 70(уровень обеспеченности населения
спортивными сооружениями)
Количество проведенных
спортивно—массовых мероприятий в

02 муниципальном образовании единиц 125 132 121 121 105 143 120 130 130 131 131
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»

02 «Укрепление общественного здоровья населения муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
республики»

02 Ожидаемая продолжительность Нет Нет Нет
жизни лет 69,5 71.0 72,0 сведений сведений сведений 0 7713 78.0 79-0 799

02 Охват диснансеризацией взрослого процсн
населения т 23,0 23,0 23,0 30.0 35,3 24,0 33 40,0 50,0 50,0 50,0

На 100

02 Смертность мужчин в возрасте 16- тыс
59 лет населен

ия 745,0 745,0 745,0 745,0 713,7 8591 684 741 ‚6 740,0 740,0 740,0
на 100

02 Смертность женщин в во‘ірасте 16— тыс, 181,1 181,0 180.5 180,5
54 лет населен

ия 185,1 185,0 184.0 183,0 2|4_| 1713 519.9
Обращаемссть в медицинские

02 организации по вопросам здорового %
образа жизни 38 39 40 41 4372 53‚| 41,6 48 50 55 55
Число лиц, которым рекомендованы

02 индивидуальные планы по %
здоровому образу жизни 25 25 25 30 71_3 58,6 31,9 58 60 67 67

02 Распространенность потребления нроцен
табака среди взрослого населения т 37,5 37,3 37,0 36.5 65| 2 ] _0 13,9 33,0 33.0 33,0 33.0



Уровень информированности
пациентов по вопросам

02 8 профилактики сердечнкгспсуднстых
заболеваний, онкологических процсн
заболеваний, туберкулеза т 69,0 70,0 73,0 75.0 80,0 80_0 85,0 85,0 85,0 85.0 85,0
Уровень информированности

02 9 пациентов по вопросам тдоровош
образа жизни, рациональному происн
питанию, двигательной активности т 500 55.0 60,0 65,0 75,0 75.0 80,0 80.0 80.0 80.0 80,0
Распространение низкой физической

02 10 активности среди взрослого процен
населения т 40,0 38,0 38.0 35,0 13,3 26,5 29,0 33,7 20.0 20,0 20.0
Охват населения процен
профилактическими осмотрами на т ‹уг

туберкулез общей
02 11 числен 75.6 76,0 76.0 78,0 82,3 42,3 81,0 68 81.0 81,0 81.0

ности
населен
ия



Приложение 5

К МУНИЦИПЗЛЬНОЙ программе АДМИНИСТРНЦИЯ

муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики»
«Охрана здоровья и формирование здорового
образа жизни населения» на 2015-2026 гг.»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики»

«Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения
на 2015 - 2026 годы вАдминистрация муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»

Код аналитической
[программной

классификации

Наименование Отвественный
муниципальной ИСПОЛНИТЕЛЬ,

программы, СОИСПОЛНИЮЛИ _Код бюджетнои
“Расходы бюджета муниципального образования` тыс, рубленподг о аммы.[р гр

классификаштосновного
мероприятия.

П

мероприятия
2023 2024ГР

7 ’)Показатель
Б Рз Пр

Ц
ВР

_016 2017 2018
2019год 2020 “…

„021 2022
год годприменения меры С

С ГОД ГОД гол ПШ год

2025
год

2026
ГОЛ

02

Охрана здоровья Всего
и формирование
здорового образа
жизни населения
на 2015-2026

752,2 1090.8 1798,8 715,3 448,0 616,5 529,1 400,0 400,0 400.0

400,0



голы МКУК 400,0
«Киясовский

РКМЦ»
МУНИЦИПЗЛЬИПГВ

образования 732,2 1070.8 1778,8 715,3 448,0 626,5 529,1 400,0 400.0 400,0
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской

Республики»
Администрация 0
муниципального

образования
«Муниципальный 20,0 20,0 20,0 0,0 39.93 20'0 0 0 О О

округ Княсовский
район Удмуртской

Республики»
00 ] Подпрограмма Всего

400,02 "Обеспечение
условийдля
развития 732,2 1070,8 1778,8 7153 448,1 606,5 529, 400,0 400,0 400,0
физической
культурын
спорта "

02 1 Бюджетные Администрация 50 11 01 02 41 1253 74,0
инвестиции и муниципального 9 10 4
обгьекты образования 00
капитального «Муниципальный 08
строительства округ Киясовский 20
муниципальной районУдмуртской 02 24 45.6
собственности Республики» 10 4

10
42
20

02 41 78.5 31.8
10 4
16

15 О О О О 0
10

02 24
Ю 4



15

10

Обеспечение
условий для
развития
физической
культуры И спорта
в муниципальном
образовании
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
республики»

МКУ К

«Киясовский
РКМЦ»

муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»

02 02
10
16
15

10

83.8 100,5

02
10
16
15

10

1 9,7

02
10

16
15

10

24 10,0

02
10
16

15

10

24 472,8 677,8 8783 571,6

343,1 1

606,5

394,4 400,0 400,0 400,0

400,0

02
10
61

51

36

105,00

95,6

02
10

16

42

20

24

02
10
10

42

20

24



Мероприятия по

проведению
Республиканских
летних сельских
спортивных игр

08 04 02
10

10
42

20

24 6.8

01 02
10
16

15

30

24 153.9

02
|О
16
15

30

839.і

02

02
10

10

42
20

24 0.4

ГТО

Администрации
Муниципальном
образовании
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»

'02
49.1

«Укрепления
общественного
здоровья
насыеиия
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»

Всего

50
09 09

02
20
16

15
00

24
20.0 20,0 20,0 0,0 39,93 20.0



Администрация
Создание муниципального
условий для образования
оказания «Муниципальный
медицинской округ Киясовский
помощи район Удмуртской

02 01 населению Республики» | 1 П | 1

Предоставление в Администрация
безвозмездное МУНИЦИПИЛЬНОГО

пользование БУЗ образования
УР ”Киясовская «Муниципальный

02 … РБ МЗ УР” округ Киясовский
имущества, район Удмуртской
находящегося в Республики»
муниципальной
собственности 0 О 0

Предоставление Администрация
ЗЕМЕЛЬНЫХ МУНИЦИПЗЛЬНОГО

участков для образования
строительства «Муниципальный
объектов в сфере округ Киясовский

02 … здравоохранения в район Удмуртской
соответствии с Республики»
документами
территориального
минирования
муниципального
образования О О

02 01 Формирование Администрация
банка данных о муниципального
наличии образования
вакантных мест в «Муниципальный
БУЗ УР округ Киясовский О 0 0
"Киясовская РБ
МЗ УР",

район Удмуртской
Республики»



посещение ИГМА. БУ? УР
медицинских "Киясовская РБ МЗ

колледжей с УР"
целью
привлечения
ВЫПУСКНИКОВ Для
работы в районе
Бесплатное Администрация
внеочередное муниципального
предоставление в образования
собственность «Муниципальный
земельных округ Княсовский

02 01 участков врачам и район Удмуртской
средним Республики»
медицинским
работникам для

строительства
жилья 0

Организация Управление
профориентацион образования
ной работы среди
учащихся ШКОЛ

района на 0
медицинские БУЗ УР
специальности "Киясовекая РБ МЗ

УР"

02 01 0
Предоставление Администрация
медицинским муниципального
работникам в образования
первоочередном «Муницнпгшьный
порядке льготных округ Киясовский
кредитов на район Удмуртской
строительство или Республики» ()

приобретение БУЗ УР

жилья "Киясовская РБ МЗ
УР"

02 01 ()



02 01

Ориентация и

обеспечение
граждан на

территории
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовсний
район Удмуртской
Республики»
доступной и
достоверной
информацией,
включающей в

себя сведения о

видах, объемах и

условиях
предоставления
медицинской
помощи.
установленных
Территориальной
программой
Госгарантий
оказания
бесплатной
медицинской
помощи

Админ истрация
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»
БУЗ УР
"Киясовская РБ МЗ
УР”

02 01

Льготное
лекарственное
обеспечение
граждан с

бронхиальной
астмой, сахарным
диабетом
онкологическими
заболеваниями,
детей до 3-х лет из
малообеспеченны
›‹ семей

Администрация
МУНИЦИПЗЛЬНОГО

образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»

50
09 09

02
20

|6
15

00
24

4`0 4.0 4,0 4.0



02 01

Гиражирование и

распространение
информашюнно-
просвети гельското

материала по
профилактике
заболеваний

репродуктивной
сферы у мужчин,
профилактике
зависимостей
(табжокурениж
употребления
алкоголя.
наркотических и

психотропных
веществ) и

формирвванию
мотивации к
ведению ЗОЖ

БУЗ У Р
«Киясовская РБ МЗ

УР»
Администрация
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»

50
09 09

02
26
14 24



02 01

Тиражирование и

распространение
СЗНИПРНО-
ПрОСВЁТЪПЁЛЬСКИХ

материалов по
вопросам
профилактики
заболеваний
ПОЛОСТИ РТИ., ПО

формированию
ЗОЖ (памятен,
буклета. листовок,
плакатов, брошюр
и др.) среди
населения.

Размещение
информационных
материалов по
вопросам
первичной
профилактике
заболеваний

ротовой полости в

печатных СМИ, в

социальных сетях
предприятий
(организаций)
района

ВУЗ УР

"Киясовская РБ МЗ

УР". МКУК
«Киясовский
РКМЦ».
Управление
образования

02 01

Организация
проведения и
анализ результатов
профилактических
медицинских
осмотров, в
том числе
диспансеризации
детского и

взрослого
населения

БУЗ "Киясовская
РБ МЗ УР",
Администрация
МУНИЦИПЫЬНОГО
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»



ОПроведение Администрация
барьерной и муниципального
акарицидной образования
обработки «Муниципальный
территории округ Киясовский
медицинских район Удмуртской

02 01 12 организаций, Республики»
учреждений
образования,
культуры, 02

прилегающих 26

массивов` мест 50 14 24

отдыха 9 09 09 4 4 2,0 20 2,0 3,0 15,0

Проведение Администрация
заключительной муниципального
дезинфекции в образовании
туберкулезных «Муниципальный
очагах округ Киясовокий

район Удмуртской
02 01 13 Республики» 3.0 30 10 3.0 0

Организация Администрация
вакцинации и муниципального
иммунопрофипакт образования
ики населения «Муниципальный

округ Киясовский
район Удмуртской

02 01 13 Республики» 0 0 О О 0

Профилактика
заболеваний и

формирование
здорового образа

02 02 жизни 9 9 9 9 0

Организация МКУК

информированное «Киясовский
02 01 | ти граждан ‹) РКМЦ»

необходимости
0 0 0 0 0профилактики



заболеваний и ВУЗ УР

ведению ЗОЖ: "Киясовская РБ МЗ

проведение УР"
встречь с

населением. 0 О 0 О 0
разработка, Администрация
распространение муниципального
памяток. буклетов образования
по формированию «Муниципальный 02
здорового образа округ Киясовский 26
жизни район Удмуртской 50 14 24

Республики» 9 09 09 4 4 1,0 1,0 |‚0 1,0 5.0
Управление
образования

0 0 0 О 0
Публикация Главный редактор
ежемесячно газеты "Знамя
тематических труда"
материалов
районной газете О 0 0 О 0
"Знамя труда" БУЗ УР

02 Ш „интернетресурсах "Киясовская РБ МЗ
по ЗОЖ, УР"
профилактике
инфекционных и

неинфекционных
заболеваний

0 О 0 0 0
Работа "Школ БУЗ УР

здоровья” для "Киясовская РБ МЗ
пациентов с УР"

хроническими
заболеваниями, по

коррекции
факторов риска`

02 01 для беременных 0 0 0 О О



02

Учашие населения
в республиканских
инфориаьшонно—
просветительских,
оздоровительных
проектах
«Прогулка
‹: врачом»,
«Онкодесаи-т`
«Кардиодесанъд
«Упицах Здоровья»,
«Форумах
здоровья»,
«Сегодня модно
быть здоровым!»‚
информационно-
просвггитепьской
Кампании
по
информированию
населения о ранних
признаках опрого
нарушения
мозгового
кровообращения
и осгрого
коронарного
синдрома

Администрация
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовокий
район Удмуртской
Республики», БУЗ
УР «Киясовская РБ
МЗ УР»

О



Организация Администрация
межведомственно муниципального
го взаимодействия образования
с руководителями «Муниципальный
предприятий. округ Киясовский
организаций, район Удмуртской
учреждений всех Республики»
форм ВУЗ УР
собственности, "Киясовская РБ МЗ

расположенных на УР"
территории
МУНИЦИПЗЛЬНОГО

образования
«Муниципальный

02 02 округ Киясовский
район Удмуртской
Республики» по

вопросам по

проведению
диспансеризации,
профилакгических
осмотров,
вакцинации`
плановых
медицинских
осмотров и

дРУГИХ

профштак'гических

мероприятий 0 0

Информирование Администрация
населения 06 муниципального
угрозе образования
ВОЗНИКНОВЕНИЯ И «Муниципальный
возникновении округ Киясовский
эпидемии путем район Удмуртской

02 02
размещения Республики» 0 0
соответствующей БУЗ УР
информации в "Киясовская РБ МЗ

районных СМИ` УР"
на официальном

() Осайте органов



местного Главный редактор
самоуправления газеты "Знамя
Киясовского труда"
района, в местах
маосввого
пребывания
людей 0 0 0 0
Проведение Администрация
““СС”“…

“ муниципального
мероприятии,
акций. флэш _

образования
мобов» «Муниципальный 02

приуроченных округ Киясовский 26
К Междунаридиым район Удмуртской 50 14 24
датам 503 " Республики» 9 09 09 4 4 3,0 3.0 3,0 3,0Всероссийским
датам. В том Управление

01 числе образования
межведомственных

4 февраля ›
Всемирный день
борьбы против 0 О О О

рака; 20 марта ‹ БУЗ УР
Всемирный День “Киясовская РБ МЗ
здоровья РОТОВОЙ УР"
ПОЛОСТИ;
7 апреля —

0 0 0 О



Всемирный день
здоровья;
вторая суббота мая
- Всемирный день
борьбы ‹:

артериальной
гипертонией;
31 мая —

Всемирный день
без табачного
дыма;
1 июня —

Международный
День защиты детей:
11 сентября —

Всероссийский
день трезвости;
28 сентября *
Всемирный день
сердца;
1 октября -
Международный
День пожилых
людей;
15 октября —

Всемирный день
борьбы с раком
молочной железы;
3 декабря —

Международный
День инвалидов и

т.д,

МКУК
«Киясовский
РКМЦ»



02 01

Проведение
ТЕМЁТИЧССКИХ

классных часов.
родительских
собраний и

образовательных
организациях,
бибшютечных
уроков. викгорин.
информационных
выставок. занятий
клубов по ЗОЖ,
бесед с

привлечением
специалистов
кабинета
медлрофилакгики
, практических
занятий по
формированию
ЗОЖ, обучению
оказания
первичной
медицинской
помощи‘
анкетирования
учащихся школ.

Администрация
муниципального
образования
"Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республ ики".

Управление
образования,
МКУК
« Киясовский
РКМЦ»

50
09 09

02
26

и 24
2.0 2,0 2.0 2.0



02 02

Вовлечение людей

старшего
поколения
в пропаганду
акгивного
долголетие
организацией
работы кружков и

клубов
по итересам.
физкультурно-
оздоровшсльной
и культурно -

досуговой
деятельности.
Организация
ежегодных Декады

милосердия,
зимних и летних
спортивных
«фестивалей`

фестивалей
творчества

Администрация
МУНИЦИПШЬНОГО

образования
« Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»,
МКУК
«Киясовски й

РКМЦ»



02 02

Организация
работы
Координационног
о совета по
демографии,
семейной
политике и охране
прав детства при
Главе
муниципального
образования
«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики», в

Цепях
межведомственно
го контроля за

выполнением
программных
мероприятий
национального
проектов
«Здравоохранение
» и «Демография»

Адми нистрация
муниципального
образования
« Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской
Республики»

Прочая закупка
товаров` работ и

услуг для
обеспечения

государственных
(муниципальных)

нужл

Администрация
муниципального
образования

«Муниципальный
округ Киясовский
район Удмуртской

Республики»

09 09 02
20
16

00

24

39.93



Приложение 6
к муниципальной программе Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики»
«Охрана здоровья и формирование здорового
образа жизни населения» на 2015—2026 гг.»

Прогнозная (СПРЗВОЧНЗЯ) оценка реСУРСНОГО обеспечения реализации МУНИЦИПЗЛЬНОЙ ПРОГРЗММЫ за СЧЁТ всех ИСТОЧНИКОВ финансирования

«Охрана здоровья и формирование здорового образа жизни населения
на 2015 - 2026 годы вАдминистрация муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

Источник
Оценка расходов тыс рублейк” инаиси ования ‚ .

анмтической Наименование ф р

программной муниципальной
№°°"Ф"к°""“ "Р“Раммьд Итого 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 № 2023 год 2024 № 2025 год 2026 год

подпрограммы
МП Пп

Всего 7600.7 752,2 1090,8 1798,8 715,3 488.03 626,5 529.1 400,0 400,0 400,0 400,0
бюджет муниципального
образования
«Муниципальный округ 7600,7 752,2 1090,8 1798.8 715,3 48803 626.5 529.1 4000 400,0 4000 400.0
Киясовский район

”Охрана
Удмуртской Республики»

здоровья и в том числе: 00
формирование собственные средства 7526.7 752.2 1090.8 17983 715.3 488.03 626.5 5291 400.0 4000 4000 400.0

02 Здорового субсидии из бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0
образа жизни Удмуртской Республики

74.0 00 0.0 0.0 74.0 0.0 0.0

”магния” "3 субвенции из бюджета ()„0 (… (… …)
20154025 годы Удмуртской Республики

…) О`0 “0 0`О 0`0 0`0 0`0

иные межбюджетные 00 0,0 0.0 0.0
трансферт из бюджета 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Удмуртской Республики

0.0 0,0 0.0 0.0средства бюджета (… 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 О_О
Удмуртской Республики.



планируемые к

привлечению

иные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
0‘0 0'0 0`0 0`0

Всего 7461,6 722,2 1090,8 1798,8 715,3 443,1 606,5 400,0 400,0 400.0 400.0
бюджет муниципального
образования
«Муниципальный округ 7461.6 722,2 1090.8 1798,8 715,3 448,1 606.5 4000 400,0 400,0 400,0
Киясовский район
Удмуртской Республики»

в том числе:

Обеспечение собственные средства 7461,6 722,2 1090,8 1798.8 715,3 448,1 606,5 400,0 400,0 4000 400.0

условий для субсидии из бюджета 0,0 0,0 0,0 12 53 74 0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

02 развития Удмуртской Республики ‘ *

физической субвенции из бюджета 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
культуры и Удмуртской Республики
спорта иные межбюджетные 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

трансферты из бюджета
Удмуртской Республики
средства бюджета О_О 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0
Удмуртской Республики.
планируемые к

привлечению
0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0иные источники

20.0 0 0 0 0
Укрепления Всего 139,1 19,3 19,8 20,0 0.0

3933
общественного

здоровья бюджет муниципального
населения ОбраЗОВаНИЯ
муниципального «Муниципальный округ 139,1 19.3 19,8 20,0 0,0 20`0 О О О О

образования _ _ 39.9302 Киясовскии раион«Муниципальный
У … Р ‚6

округ дмургскои еспу лики»
КИЯСОВСКНЙ в том числе:
район
Удмуртской 39.93 0 О 0
Республики” собственные средства 139.1 19.3 | 9.8 20.0 0.0 2…) °



субсидии из бюджета
Удмуртской Республики
субвенции из бюджета

Удмуртской Республики
иные межблоджетные

трансферты из бюджета
Удмуртской Республики
средства бюджета
Удмуртской Республики,
планируемые к

привлечению
иные источники


